

**"Lucrari de constructie-montaj a
apeductului" Alimentarea cu apa
a or.Falesti din riul Prut"
(Lucrari de reabilitare II)raionul
Falesti"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2

**Alimentarea cu energie electrica .Statia de pompareC5(lucrari de
suplimentare).Подключение существующей ТП 250-10/0,4кВ к электрическим
сетям 10 кВ**

Valoarea de deviz 14.906,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Instalare stilpi				
1	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu-legare la pamint	m3	1,000	68,61	68,61
2	08-02-472 -9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe bazele de construire, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,100	3.472,80	347,28
3	08-02-472 -1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,050	2.874,20	143,71
4	TsD01B п.	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	1,000	17,88	17,88

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
Total Instalare stilpi						577,48
Incluziv salariu						264,09
		1.2. Elemente si materiale de constructi pentru stilpi 10kV				
5	9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Traversa TM-6	buc	1,000	348,00	348,00
6	10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport Y1	buc	1,000	115,00	115,00
7	11 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cirlig Г1	buc	2,000	56,00	112,00
8	S5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Surub B5	buc	1,000	56,00	56,00
9	13 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de cap OF-2	buc	2,000	102,00	204,00
10	12-5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de cap OF5	buc	1,000	108,00	108,00
11	B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bratara X1	buc	1,000	36,00	36,00
12	ZP1	Conductor 3П 1	m	6,500	25,00	162,50

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
13	14 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	6,000	98,00	588,00
14	K6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Capac K6	buc	6,000	56,00	336,00
15	Cn п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor	m	2,000	34,00	68,00
16	16 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema ПС-2	buc	2,000	18,00	36,00
17	17 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema ПА-2	buc	6,000	35,00	210,00
18	15 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	6,000	198,00	1.188,00
19	Y1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Urechiusa Y1-7-16	buc	3,000	68,00	204,00
20	Ve п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Veriga ПРТ-7	buc	3,000	23,00	69,00
21	18 п. K=3=1,00; M=1,00;	Clema НБ-2	buc	3,000	18,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
22	PA1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport PA1	buc	1,000	84,00	84,00
23	PA2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport PA2	buc	1,000	104,00	104,00
24	PA3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport PA3	buc	2,000	112,00	224,00
25	PA4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport PA4	buc	1,000	114,00	114,00
26	PA5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suport PA5	buc	1,000	125,00	125,00
27	B7 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bratara X7	buc	3,000	136,00	408,00
28	B8 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bratara X8	buc	1,000	166,00	166,00
29	SM12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Surub M12x40	buc	11,000	5,00	55,00
30	PM12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piulita M12	buc	11,000	3,00	33,00
31	Sa12	Saiba M12	buc	11,000	1,20	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
32	P A70 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Clema A2-A-70	buc	6,000	8,00	48,00
Total Elemente si materiale de constructii pentru stilpi 10kV						5.268,70
Incluziv salariu						0,00
		1.3. Suspendarea conductorilor				
33	33-04-009-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suspendarea in localitate populata a conductorilor AC 70/11, cu ajutorul mecanismelor .inclusiv costul	1 km	0,015	8.557,33	128,36
34	33-04-030-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea separatorilor in manual РЛНД3-10/400	set	1,000	483,36	483,36
Total Suspendarea conductorilor						611,72
Incluziv salariu						477,31
Total						lei 6.457,90
Contributii sociale si medicale						22,50 % 166,81
Cheltueli de transport						10,00 % 552,49
Total						100,00 + 7.177,20
Cheltueli de regie						14,50 % 1.040,70
Total						100,00 + 8.217,90
Beneficiu de deviz						6,00 % 493,07
Total						100,00 + 8.710,97
Total Lucrari de constructii						8.710,97
Incluziv salariu						741,40

1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
35	SE r п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Separator РЛНДз-10/400	buc	1,000	3.200,00	3.200,00
36	Me s п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Mecanizm de actionare ПРНЗ-10	buc	1,000	467,00	467,00
Total			lei			3.667,00
Cheltueli depozitare			1,20 %			44,00
Total			100,00 +			3.711,00
Total Utilaj						3.711,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei			12.421,97
TVA			20,00 %			2.484,39
Total			100,00 +			14.906,36

Total deviz:
Incluziv salariu

14.906,36
741,40

Intocmit

Verificat



(Ciurca)

(funcția, semnătura)

()

(funcția, semnătura)